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تداوم سفرهای میانجی گرایانه به تهران

وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر امور خارجه قطر روز گذشته 
در تهران با یکدیگر دیدار کردند و آخرین تحولات روابط دو جانبه 
و موضوعات مهم منطقه ای و بین المللی را بررسی نمودند. این 
اتفاق در حالی رقم می خورد که با پیروزی بایدن در انتخابات 
آمریکا، نقش عربستان و رژیم صهیونیستی درمنطقه به شدت 
افول کرده و برعکس نقش قطر افزایش یافته است. این مساله 
قابل پیش بینی بود که دوحه در طول حاکمیت دموکرات ها 
در آمریکا نقش پر رنگ  تری در منطقه ایفا خواهد کرد. امروز 
قطر، ظرفیت بالایی برای ایفای نقش رابط و میانجی و کاهش 
تنش های منطقه ای به نیابت از آمریکا  دارد. بایدن نگاه منفی 
به حکومت عربستان دارد که با تندروی های خود منطقه را به 
آشوب کشانده  اند، به همین علت بلافاصله پس از به دست گرفتن 
قدرت سه تصمیم مهم گرفته که بیانگر تغییر سیاست آمریکا در 
مورد منطقه خاورمیانه بوده است. نخست تاکید بر توقف جنگ 
یمن، دوم خارج کردن انصار ا... از لیست گروه های تروریستی 
از نگاه آمریکا و سوم ممنوع کردن فروش سلاح به عربستان. 
این تصمیمات نشان می  دهد عربستان در مسیر انزوا قرار دارد 
و دعوت محمد بن سلمان از شیح حمد امیر قطر برای نشست 
شورای همکاری خلیج فارس پیش دستی عربستان با درک این 

فضا برای حل مشکلاتش با قطر بوده که به ثمر رسیده است.
ادامهصفحه2

برجام؛ سد راه ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران

اقتصاد ایران به شدت از بی انضباطی اقتصادی رنج می برد 
و این بی انضباطی اقتصادی شامل سه بی انضباطی است. 
یک؛ بی انضباطی پولی که در سیستم بانکی داریم و شاخص 
آن حجم بدهی های معوق بخش خصوصی به سیستم 
بانکی است که رقم بسیار بالایی است. بنابراین نیاز است 
که سیستم بانکی به ویژه بانک مرکزی با قاطعیت در جهت 
استقلال خودش حرکت کند و صندوق دولت نباشد و حفظ 
ارزش پول ملی و انضباط پولی را مهمترین اهداف خود بداند. 
دومین موضوع بی انضباطی مالی است که در سند بودجه 
می بینیم، اقدام مجلس شورای اسلامی  در شفاف سازی 
بخشی از بودجه قابل حمایت است ولی بخشی از مخارج 
دولت و کشور را بالا برده و منابع درآمدی دولت را افزایش 
داده که امکان تحقق پذیری آن وجود ندارد. به عنوان مثال 
مجلس مصوبه ای می گذارد که پذیرش برجام را سخت 
می کند. بنابراین باید به این توجه داشت که هر روز عقب 
افتادن پذیرش برجام برای کشور و مردم به ویژه توده های 
آسیب پذیر هزینه دارد. همین مجلس بودجه خودش را 
بیشتر از 65 درصد افزایش داده و بودجه جاری خود را از 
571 میلیارد تومان سال ۹۹ به ۹۹1 میلیارد تومان در قانون 
بودجه 1۴00 رسانده است. علاوه بر این ردیف های جدیدی 
هم برای خود گذاشته که فقط یکی از آنها 1۴7 میلیارد تومان 
برای پرداخت دیون قبلی است که این کار جرم است؛ وقتی 
دستگاهی درآمد ندارد نباید برای کشور هزینه تراشی کند. 
طبق قانون محاسبات باید بودجه در چارچوب درآمد هزینه 
شود نه بیشتر که دیوان محاسبات هم به این موارد رسیدگی 
نمی کند. مورد دیگر بودجه سازمان تبلیغات اسلامی است 
که  با ردیف های جدید تعریف شده است ؛ اینها به افزایش 
بی انضباطی مالی منجر می شوند و هزینه کشور را سنگین 
می کنند. دولت جدید باید اصلاحیه ای برای بودجه در جهت 
کاهش هزینه دولت به مجلس ببرد. از طرفی موضوع افزایش 
حقوق را داریم که در بوجه افزایش یافته است.  اگر درآمدی 
نباشد امکان پرداخت حقوق بازنشستگان وجود ندارد. در 
حال حاضر 100 درصد پول صندوق بازنشستگی لشکری را 
دولت پرداخت می کند و کاملا ورشکسته است. ۸0 درصد 
پول صندوق بازنشستگی کشور را هم دولت می پردازد و به 
همین دلیل در قانون بودجه 1۴00؛ 1۴5 هزار میلیارد تومان 
برای پرداخت حقوق بازنشستگان قرار داده شده است. از آن 
طرف هم حقوق اساتید دانشگاه را بی محابا افزایش داده اند. 
مثلا  شخصی که سال ۹۸،  ۹ میلیون تومان حقوق می گرفته 
الان 30 میلیون تومان حقوق می گیرد. این حقوق ها باید با 
توجه به نوع و میزان فعالیت سازمان ها و افراد تعیین شود. 
این روش صرفا نقدینگی را افزایش می دهد و اثرات تورمی  
دارد. اگر همچنان رقابت بین افزایش تورم و دستمزد را ادامه 
بدهیم قطعا می تواند تبعات منفی ای همچون ونزوئلایی شدن 
داشته باشد. در ونزوئلا یک باره ارزش پول ملی در مقابل 
ارزهای رایج بین المللی کاهش پیدا کرد و به این حال و روز 
افتاد، قطعا دولت رئیسی اگر برجام را نپذیرد به شدت ارز پول 

ملی دچار خدشه خواهد شد.

کمیسیون فرهنگــی مجلس یازدهــم با آفتابـی کردن 
پیش نویس »طرح صیانت از حقوق کاربران در فضــای 
مجــازی« درصـدد امنیتی کردن فضای مجازی و اعمال 
شدیدترین کنتــرل ها و مجازات کنشگران این فضاست. 
طرح صیانت از کاربـران را باید به درستی طرح محدود کردن 
فضای مجازی و مجازات شدید کاربران نام گذاری کرد. 
این طرح در صدد بستن منافذ آزادی بیان از طریق  اعمال 
خط مشی و حاکمیت در گذرگاه های مرزی فضای مجازی 
کشور، حفاظت از گذرگاه های مذکور و نظارت بر ورود و 
خروج داده هاست. درصورت تصویب طرح،  پیام رسان های 
تلگرام و واتساپ و شبکه های اجتماعی توئیتر، فیسبوک و 
اینستاگرام و خدمات متنوع شبکه گوگل از جمله گوگل مپ 
و دیگر رسانه های اجتماعی، ترافیک داده ها باید کنترل 
شوند. این اقدام در واقع شدیدترین کنترلی است که از 
طریق مالکیت، تنظیم مقررات و سرویس دهی اعمال 
خواهد شد. در این طرح که توسط کارشناسان مرکز 
فضای مجازی با همکاری کمیسیون فرهنگی مجلس تهیه 
شده است، طراحان در صدد امنیتی کردن فضای اینترنت 
هستند. این نوع نگاه نه تنها آزادی بیان و آزادی رسانه ها را به 
صورت جدی مخدوش می کند؛ بلکه موجودیت ده ها هزار 
کسب و کار اینترنتی را نیز به مخاطره می اندازد. مرزبانی 
یا دروازه بانی اطلاعات روشی مربوط به رسانه های سنتی 
است که از قضا اعتبار رسانه های جریان اصلی را زایل کرده 
است. احیای این سنت در رسانه های اجتماعی جز در 

کشورهایی از قبیل چین و کره شمالی در هیچ کجای جهان 
توسعه یافته جایی ندارد. در ماده 7 این طرح، مرزبانی فضای 
مجازی و دفاع سایبری از کشور و جلوگیری از بهره برداری 
غیرمجاز از داده ها در گذرگاه های مرزی، با مسئولیت ستاد 
کل نیروهای مسلح انجام می پذیرد. دستگاه های مرکز 
ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
قوه قضائیه، سازمان صداوسیما، نیروی انتظامی، سازمان 
پدافند غیرعامل و سازمان اطلاعات سپاه، شرکت ارتباطات 
زیرساخت و ارائه دهندگان خدمات اینترنت موظف به انجام 
دستورات ستاد کل نیروهای مسلح در موارد موضوع این 
ماده هستند.! ستاد کل نیروهای مسلح در زمره جاهایی 
است که  جز به رهبری به هیچ یک از قوای کشور به ویژه 
قوای مجریه و مقننه به عنوان دو قوه برآمده از آرای عمومی 
پاسخگو نیست. کما اینکه هنوز این ستاد درباره تصمیمات 
خود درباره مسائلی مانند ممانعت از افتتاح فرودگاه امام 
خمینی در دوران دولت اصلاحات، سرنگونی هواپیمای 
اوکراینی و جان باختن صدها نفر در جریان اعتراضات 
آبان ۹۸ شفاف سازی نکرده است. علاوه بر این ستاد کل 
نیروهای مسلح ستادی تخصصی و حرفه ای برای رسانه ها 
محسوب نمی شود و در صورت شکل قانونی گرفتن طرح، 
عملا منجر به رو در رو قرار دادن نظامیان و  روزنامه نگاران 
شده و بنیه نظامی کشور تضعیف و امنیت ملی آسیب پذیر 
خواهد شد. فناوری اطلاعات دستاورد مقررات زدایی و 
حذف سیاست های تمرکزگرا و رها شدن از انحصارات دولتی 
است. این در حالی است که مجلس در صدد رجعت به عصر 
پیشافناوری اطلاعات و احیای سنت دروازه بانی اطلاعات و 

شیوه های منسوخ تمرکزگراست.

یکی از نقاط ضعف تصمیم سازان و تصمیم گیران جامعه 
امروز ایران عدم درک و شناخت ادبیات غالب زیر پوست 
مملکت است؛ بر همین اساس نحوه مواجهه با مشکلات 
ریز و درشت را نمی دانند و عقب نشینی از مواضع شان را 
نوعی عیب به حساب می آورند! جامعه امروز ایران با حفظ 
سنت ها، با ادبیات مدرنیته نیز همراه شده است و توامان 
درک و شناخت مطلوبی نسبت به سنت و مدرنیته پیدا کرده 
و این ویژگی به این علت است که اکثریت ملت ایران رَوند 
حرکت شان طبیعی بوده است. بر همین اساس خواست و 
مطالبات شان در تراز جوامع توسعه یافته قرار گرفته است. 
مسئولان مملکت باید چنین واقعیتی را بپذیرند و تا هنگامی 
که ادبیات غالب زیر پوست مملکت را نپذیرند، چالش های 
متفاوتی را تجربه خواهند کرد! برخی مسئولان به دلیل 
اینکه نحوه مواجهه با جامعه امروز ایران را نمی دانند در هر 
چالشی به دنبال پاک کردن صورت مساله هستند و به عنوان 
مثال فکر می کنند با محدود کردن شبکه های اجتماعی و 
تبدیل آن به اینترنت ملی مشکلات حل خواهد شد! باید 

بپذیرند بذرهایی که در گذشته به دلیل عدم آینده نگری 
و عدم تشخیص رَوند حرکت جامعه کاشته اند، اکنون 
محصولاتی به بار آورده است و متاسفانه این محصولات 
با ذائقه اکثریت ملت تناسبی ندارد. بر همین اساس رابطه 
ملت- دولت به معنی و مفهوم عام رابطه ای مسالمت آمیز 
نیست! مسئولان باید بپذیرند قدرت اجبار زمان مانند سیلی 
ویرانگر به تقابل با ادبیات های پیشین مملکت داری آمده 
است! و اکنون جامعه امروز ایران از نظر ذهنی قد، قواره 
و مختصاتی در تراز جوامع توسعه یافته پیدا کرده است؛ 
بنابراین حفظ احترام و کرامت چنین جامعه ای از سوی 
مسئولان لازم و ضروری ست! در غیر این صورت هر چه 
این ناسازگاری عمق بیشتری پیدا کند، اقدام به اصلاحات 
اساسی نیز سخت و سخت تر خواهد شد! به همان میزان که 
ملت تغییر پیدا کرده است مسئولان نیز باید تغییر کنند 
و این تغییر و تبدیل جزء آداب اولیه مملکت داری ست! و 
تجربه های تاریخی نیز گواه این مدعاست . جامعه ای که حال 
و احوالش مساعد نیست و به تعبیری ناخوش احوال است به 
هیچ وجه نمی شود از دلِ چنین جامعه ای انتظار همراهی 
داشت. سال هاست مقصد حکمرانان با مقصد اکثریت ملت 

متفاوت شده است و...
ادامهصفحه6

امنیتی کردن فضای مجازی

خود تغییری و خود تبدیلی؛ اصول حکمرانی  ست

مهدی پازوکی
تحلیلگر مسائل اقتصادی 

دو استان تعیین کننده کشور که نقش مهمی در کنترل شیوع 
کرونا دارند، همزمان با محدودیت ها و تعطیلی ادارات و بانک ها، 
وضعیت قرمزشان، بحرانی  تر شد و این نشان می دهد که اعمال 
محدودیت ها در تهران و البرز نه تنها موثر نبوده، بلکه مضر و 
بی فایده است. متاسفانه وضعیت نه تنها در شیوع کرونا بلکه در 
باور مردم نیز شرایط اصلا مساعد نیست و همین امر باعث شده 
که بیمارستان ها نیز یک تخت خالی هم نداشته باشند و بیماران 
مبتلا به کرونا در منزل مداوا  شوند. زمانی که کپسول اکسیژن 
و دستگاه های اکسیژن ساز در بازار آزاد و مراکز دولتی نایاب و 
قیمت شان نجومی می شود، نشانگر این است که خانه ها تبدیل به 
بیمارستان شده اند. داروهای اصلی که برای بهبود بیماران مبتلا 
به کرونا باید مورد استفاده قرار گیرد، در بازار موجود نیست و 
بی شک اگر مردم کمک نکنند، وضعیت کشور هر روز بحرانی تر 
خواهد شد. همان طور که پیش تر نیز اشاره کردم مردم باور خود 
را نسبت به خطرات کرونا، حرف ها و هشدارهای مسئولان از 
دست داده اند و امیدی به کمک شان در این شرایط نیست. آنها 
به قدری سخنان متناقض و وعده های بی سرانجام در طول 17 
ماه گذشته شنیده اند که حتی برخی از آنها به نشانه اعتراض 
ماسک هایشان را از صورت برداشته و این خطرناک ترین شرایطی 
است که می   توان توصیف کرد. از سوی دیگر در محدودیت ها و 
تعطیلی چند روزه تهران و البرز، هیچ مغازه ای بسته نشد و مردم 
بدون در نظر گرفتن جریمه های 500 هزار تا یک میلیون  تومانی 
به سفر رفتند؛ مهمانی ها همچنان برگزار می شود و نوع جدید 
ویروس کرونا که به »لامبدا« مشهور است، این قدرت را دارد 
که در یک دورهمی، همه افراد را به طور همزمان به کرونا مبتلا 
کند و خیلی سریع دچار علائم شدید بیماری شوند. وقتی این 
موضوعات را در کنار یکدیگر قرار می دهیم، پرشدن ظرفیت 
بیمارستان ها چندان تعجب برانگیز نخواهد بود. همین طور یک 
جوان به مسافرت به شهرهای قرمز می رود و ویروس را برای 
پدر و مادر سالمندش به ارمغان می آورد. بی شک این شرایط 
را فقط یک نوع می توان توصیف کرد که شیوع کرونا و کاهش 
اعتماد عمومی در جامعه سبب شده که مردم عقل بهداشتی و 
درمانی شان نیز ضایع شود؛ یعنی آن عقلی که باید در مواقع 
بحران صحیح و درست بیندیشد، حال نابود شده و همین امر 
سبب گشته افراد در زمان شیوع بیش از تصور بیماری و گسترش 
آلودگی ماسک از صورت بردارند. این موضوع به دلیل عدم 
گفتار صحیح توسط مسئولان و عدم تحقق وعده های آنهاست. 
زمانی که باید واکسن خریداری و وارد کشور می شد، مسئولان 
وزارت بهداشت تمام توان خود را روی تولید داخل گذاشتند و 
فکر می کردند که کرونا با آنها شوخی می کند و این بیماری را 
می توانند مانند آنفلوانزا کنترل کنند، اما متاسفانه کوتاهی های 
صورت گرفته سبب شد که امروز به شرایطی برسیم که سیستم 
دارویی، بیمارستانی و در کل وضعیت کشور، شرایط »جنگی« 
تلقی شود. در این میان نمی توان بدقولی ها و کارشنکی های 
کشورهای دوست در فرستادن واکسن را نادیده گرفت، اما تجربه 
تاریخی ثابت کرده که همیشه این کشورها در زمانی که ایرانیان 
به کمک آنها احتیاج داشتند، شانه خالی کردند و حالا نیز همین 

شرایط و تکرار تاریخ چندان تعجب برانگیز نخواهد بود.

ایرج خسرونیا 
رئیس انجمن متخصصان داخلی

چرا محدودیت های کرونایی بی فایده بود؟

»آرمانملي«گزینههايشهرداريتهرانرابررسيميکند:

همینصفحه

سخــــن روز

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

اقتصاد ایران به شدت از بی انضباطی اقتصادی رنج می برد 
و این بی انضباطی اقتصادی شامل سه بی انضباطی است. 
یک؛ بی انضباطی پولی که در سیستم بانکی داریم و شاخص 
آن حجم بدهی های معوق بخش خصوصی به سیستم 
بانکی است که رقم بسیار بالایی است. بنابراین نیاز است که 

سیستم بانکی به ویژه ...

برجام؛ سد راه ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران
مهدی پازوکی

تحلیلگر مسائل اقتصادی 

دو استان تعیین کننده کشور که نقش مهمی در کنترل 
شیوع کرونا دارند، همزمان با محدودیت ها و تعطیلی ادارات 
و بانک ها، وضعیت قرمزشان، بحرانی  تر شد و این نشان 
می دهد که اعمال محدودیت ها در تهران و البرز نه تنها موثر 
نبوده، بلکه مضر و بی فایده است. متاسفانه وضعیت نه تنها در 

شیوع کرونا بلکه در باور مردم نیز شرایط ...

چرا محدودیت های کرونایی بی فایده بود؟
ایرج خسرونیا 

رئیس انجمن متخصصان داخلی

همینصفحه

آفتابی کردن  با  یازدهم  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
پیش نویس »طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« 
درصدد امنیتی کردن فضای مجازی و اعمال شدیدترین 
کنترل ها و مجازات کنشگران این فضاست. طرح صیانت از 
کاربران را باید به درستی طرح محدود کردن فضای مجازی و 
مجازات شدید کاربران نام گذاری کرد. این طرح در صدد بستن 

منافذ آزادی بیان از طریق  ...

امنیتی کردن فضای مجازی

حجت اله عباسی
مدرس دانشگاه   و پژوهشگر رسانه

دکترمحمدخوشچهره
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

رئيسيشبيهقبليها
نباشد؛مشکلدرمدل

حمکرانياست
نیازمندآسیبشناسیحکمرانی

در40سالگذشتههستیم

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

حجت اله عباسی
 مدرس دانشگاه

 و پژوهشگر رسانه

امید فراغت
روزنامه نگار

صفحه11

گزارش»آرمانملی«ازدلایلاجتماعی
مسابقه2ورزشکارایرانیبادوپرچم:

 بغض مهاجرت 
در المپیک ترکید

صفحه8

صفحه2

صفحه  8

»آرمان ملی« از قیمت های نجومی درمان کرونا  در پیک پنجم گزارش می کند:  

قیمت هاي غیربهداشتي تخت هاي بیمارستاني 
هرتختخاليبادستگاهاکسیژنسازبه600میلیونرسید؛درچنینشرایطيحرفهايوزیردربارهشانهخاليکردنازواردات

وتامینواکسنبسیارغیربهداشتيترونمکبرزخمبیمارانبود

»تلاش حلقه ياس« برای بازگشت   دوباره  به بهشت! 
    معرفی 41 گزینه شهرداری شوخی با مردم بود

صفحه 3

ولادت با سعادت حضرت امام علي النقي الهادي )ع( 
را تبریک می گوئیم


